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Regest: Hummel, 17. Rechenschaftsbericht d. Vbg. Museumsvereins 
S. 44 und Schriften d. Vereins f . Geschichte d. Bodensees 13, Anhang S. 5; 
Kleiner, Regesten z. Vorarlb. Landesgeschichte, Jahresbericht d. Vbg. Museums
vereins 1908/09, S. 169 (ausführlich): 

Literatur: Ulmer, Burgen und Edelsitze Vbgs. u. Liechtensteins, S. 492. 

Bedeutung: S. die Urkunde von 1260 betr. Schenkung Walters, 
Marschalls von Montfort. Mannlehen blieben von der Teilung im Monlforler-
hause unberührt und gingen so beiden Zweigen verloren. 

1 Burg Schwarzenhorn bei Satteins, Walgau. 

2 Rieden, heute Stadtteil von Bregenz. 

13. Vaduz, 1314 September 9. 

Graf Rudolf von Vierdenberg, genannt von S ar g an s, 

verkauft seine Güter im Banne F rastanz, genannt zu M ar i e x 

mit aller Zubehör um 80 Mark Silber an seinen Bruder Hugo von 

Werde n berg, den Johanniter und an die Brüder des Johan-

nilerhauses zu Feldkirch, wobei unter den Zeugen die Ritter von 

Bach und Johann von Triesen sowie Jordan, der Am

mann von Vaduz genannt sind. 

In nomine Domini Amen. Quoniam preteritorum memoria in 
humanis sensibus diu nequit eque consistere, & in transmutatione tem-
porum absque conscriptione Cirograffi rerum antiquarum notitia simul 
& ordo variatur, vt non solum veritas a quibusdam recitetur, verum et 
a plurimis quoque falsitas inducitur pro veritate. Ea propter nouerit 
tarn presens aetas, quam futura posteritas, quod nos Comes R ü d o l -
p h u s de W e r d e n b e r g 1 dictus de G a n s2 bona nostra sita in 
Banno V r a s t e s 3 siue etiam quae vulgariter dicitur Muriex 4 & quae 
annuatim soluebat centum modios auenae, quod vulgariter dicitur 
Meithorn 5, cum omnibus curijs & bonis infra & -supra sitis, et cum 
omnibus attinentijs, agris, plantis, pratis, pascuis, nemoribus, arboribus, 
virgultis, piscinis, aquis, aquarum decursibus, vijs & inuijs, terris 
cultis & incultis, rusticis & vrbanis aedificijs, agressibus & adaccessibus 
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& regressibus suis & omnibus Juribus corporalibus & incorporalibus, 
ac vniuersis & singulis quae habet eorum supra uel infra, seu intra, seu 
quae dictis bonis uel rebus, aut nobis aliqua ratione pertinebant, uel 
competere debebant, seu poterant in futurum, dedimus, vendidimus, 
& tradimus iure perpetuo Reuerendo in Christo fratri H u g o n i de 
W e r d e n b e r g 6 Ordinis S. J o a n n i s nostro fratri carnali, & fratri-
bus eiusdem ordinis, & specialiter Domui i n V e l c h i l c h & fratribus, 
omnibusque eorum successoribus, pro-octuaginta marcis puri & legalis 
argenti, ponderis Constantiensis ad habendum, tenendum, possiden-
dum & quicquid eisdem deinceps placuerit faciendum quam pecuniam 
confitemur ab ipsis recepisse & habuisse, ac integre solutam esse, & 
praedicta bona supradictis a M i n i s t r o i n V e l c h i l c h 7 redemisse, 
& in vtilitatem nostram conuertisse, Exceptioni non dati, non soluti non 
numerati pretii renunciantes, Renunciantes etiam auxilio competenti 
exceptioni vltra dimidiam partem iusti pretij, Donantes eisdem fratri
bus successoribus eorum, ex certa scientia in inreuocabiliter donatio-
nem inter viuos & quod bona predicta nunc plus valent i n pretio & in 
futurum valebunt. Promittentes pro nobis nostrisque haeredibus, & 
successoribus eorundem bona & res predictas venditas, datas & traditas 
habere, licere, dolum malum abesse. Quae siquidem bona & res ac iura 
& omnia supradicta constituimus nos eorum nomine possidere, donec 
eorum possessionem acceperint corporalem. Quam accipiendi eorum 
nomine & auctoritate deinceps & retinendi eis licentiam omnimodam 
damus. Promittentes etiam Warandiam prestare, & de euictione teneri. 
Promittimus et pro nobis nostrisque haeredibus & eorum successo
ribus litem seu controuersiam, de dictis bonis, rebus seu iuribus 
nullo tempore inferre, uel inferenti consentire. Sed ipsas res, bona iura 
predicta eis tarn in proprietate quam in possessione ab omni persona & 
uniuersitate legittime defendere, auctoritare & expedire, vacuamque 
possessionem tradere, & ipsos facere in possessione potiores. Quam 
siquidem venditionem & omnia supradicta & singula promisimus, pro 
nobis, nostrisque heredibus predicto fratri nostro, & ipsius successoribus 
eiusdem Ordinis perpetuo firma, rata & grata habere & implere, nec 
contra facere, uel venire, per nos uel per alium aliqua ratione de Jure 
uel de facto, sub poena duplici pretij supradicti, Stipulatione pro sin
gulis, & in singulis Capitulis Huius contractus nomine poenae et inte-
resse. Quod ab eis de consensu nostro in tantum est aestimatum in 
solidum praemissa, Quae totiens ammitatur-S exigi possit, quotiens 
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factum fuerit contra. Ad haec renunciamus omni Deceptioni facti uel 
Juris, scripti uel non scripti, beneficio restitutionis in integrum, Bene-
ficijs legum & Canonum Priuilegijs a Sede Romana, uel aliunde editis 
& edendis et omni auxilio iuris per quae possemus venire cont(ra) 
promissa uel per quae promissa possent annullari uel aequaliter in-
fringi & quibus contra promissa possemus aliquatenus iuuari. Et ut 
haec firma maneant & illaesa nos presens scriptum tradimus predicto 
fratri nostro, & fratribus eiusdem Ordinis sigillo nostro speciali fideliter 
communitum. Datum in V a d o z , Anno Domini M°CCC aX i i i j 
feria secunda post Natiuitatem B. Mariae virginis-presentibus his, vide-
licet H e r m a n n o de M o n t e f o r t i mi l i t i 8 . . . dicto de B a c h e 9